2

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
ПРИ МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
_____________________________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по труду, занятости и социальному страхованию
от 15 февраля 2023 года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
М.В.Москвина
[bookmark: _GoBack]

Присутствовали:
	Члены Общественного совета при Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации

	-
	М.В.Москвина, А.Ю.Пшеничникова, Е.Н.Феоктистова, Б.А.Федосимов,
М.П.Цаплин, Н.В.Ушакова, Н.Н.Кузьмина, Л.Н.Овчарова

	Представители Министерства труда и социальной защиты
Российской Федерации

	И.М.Игнатьев, С.А.Терентьев

	к.э.н., заведующий кафедрой «Бухгалтерский учет и налогообложение» экономического факультета ОУП ВО «АТиСО»

	Г.Ф.Фатхлисламова

I. О проекте федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обязательном пенсионном страховании в Российской Федерации»
_________________________________________________________________
Заслушав и приняв к сведению информацию директора Департамента государственной политики в сфере пенсионного обеспечения И.М. Игнатьева, принято решение поддержать проект федерального закона.

II. Финансовое обеспечение пенсионной системы в России: состояние, проблемы и направления трансформации
_________________________________________________________________

Принять к сведению доклад заведующей кафедрой «Бухгалтерский учет и налогообложение» экономического факультета ОУП ВО «АТиСО» Г.Ф.Фатхлисламовой.

	Председатель Комиссии Общественного совета Минтруда России по труду, занятости и социальному страхованию

                 М.В. Москвина